

Prot N. 23172

PROVVEDIMENTO UFFICIO ELETTORALE N. 3 DEL 23 SETTEMBRE 2019

OGGETTO: Legge 56/2014. Elezioni di secondo livello del Presidente della Provincia di Vercelli del 13 Ottobre 2019. Presa d'atto della modifica del corpo elettorale attivo.

IL RESPONSABILE DELL'UFFICIO ELETTORALE

Premesso che:

- con provvedimento n. 1 del 13 settembre 2019 il Responsabile dell'Ufficio Elettorale ha preso atto della consistenza del corpo elettorale attivo (aventi diritto al voto) e del corpo elettorale passivo (eleggibili) accertato alla data del giorno 8 settembre 2019 sulla base delle attestazioni trasmesse dagli 82 Comuni della Provincia di Vercelli;
- l'art. 9, commi 1 e 2, del Manuale operativo per l'elezione del Presidente e del Consiglio Provinciale della Provincia di Vercelli, approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n. 69 del 18 luglio 2016 aggiornato con decreto del Presidente n. 40 del 1[^] ottobre 2018 e modificato con decreto del V. Presidente n. 49 del giorno 11 settembre 2019 stabilisce che:
 - "1. L'ufficio elettorale, a seguito delle comunicazioni dei Comuni, prenderà atto con provvedimento del responsabile, della consistenza del corpo elettorale attivo (aventi diritto al voto) e passivo ai fini elettorali;
 - 2. A seguito delle successive attestazioni che dovessero intervenire fino al giorno prima della data fissata per le elezioni si faranno apposite annotazioni sulla lista sezionale."

Atteso che con nota pervenuta alla Provincia di Vercelli prot. n. 22446 del 16/09/2019 il responsabile del Servizio Amministrazione Generale – Dott. Pierluigi Marocco – del Comune di Rassa - ha comunicato che per errore nella compilazione dell'attestazione inviata nella precedente comunicazione non è stato inserito Biondi Prospero subentrato a Paglino Paolo (dimissionario) ed ha ritrasmesso l'elenco aggiornato del corpo elettorale comunale.

PRENDE ATTO

1. della rettifica richiesta dal Comune di Rassa con la sostituzione del Consigliere Biondi Prospero, subentrato a Paglino Paolo (dimissionario).

DETERMINA

- 1. di aggiornare gli elenchi di cui al provvedimento n. 1 del 13.09.2019, come indicato negli allegati al presente atto:
 - allegato 1) Corpo elettorale attivo GENERALE (aventi diritto al voto) al giorno 8/09/2019;
 - allegato 4) Corpo elettorale attivo Sottosezione Borgosesia (aventi diritto al voto) al giorno 8/09/2019.
- 2. di pubblicare il presente provvedimento, ivi compresi gli allegati sopra richiamati, sul sito istituzionale della Provincia di Vercelli nella specifica sezione denominata "Elezioni provinciali"

VICE SEGRETARIO GENERALE

(Dott. Pier Gaetano Vantaggiato))